3 марта 2010 г.                                                                                    264

Об утверждении начальной цены объектов аукциона

Во исполнение Указа Президента Республики Беларусь от           27 декабря 2007 г. № 667 «Об изъятии и предоставлении земельных участков» и в соответствии с Положением о порядке организации и проведения аукционов по продаже объектов государственной собственности и на право заключения договора аренды земельного участка для обслуживания недвижимого имущества, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26 марта 2008 г. № 462 «О некоторых мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 27 декабря 2007 г. № 667», Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить начальную цену предметов аукциона по продаже земельных участков на право заключения договоров аренды земельных участков:

	№ п.п.
	Объект аукциона
	Площадь земельного участка, га
	Кадастровая стоимость, долларов США
	Срок аренды, коэффициент к кадастровой стоимости
	Начальная цена права заключения договора аренды, долларов США
	Начальная цена права заключения договора аренды, руб.

	1
	Культурно-деловой центр (торговля, ресторан) по улице Генерала Ивановского в г. Витебске
	0,8537
	276684,17
	25 лет,

0,181
	50079,83
	147184620

	2
	Комбинат бытового обслуживания по улице Богатырева в г. Витебске
	0,2267
	73473,47
	25 лет,

0,181
	13298,70
	39084879

Начальная цена рассчитана по курсу Национального Банка Республики Беларусь на дату принятия решения 2939 белорусских рублей за один доллар США.

2. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Витебского городского исполнительного комитета (Яровиков В.А.) и землеустроительную и геодезическую службу г.Витебска (Голушкова И.К.).

	Председатель
	В.П.Николайкин

	Управляющий делами

	В.В.Руденя

Иванькович 47 23 83

АП 3.03.2010